
Škoda Auto Vysoká škola o.p.s. OP.6.1.1 

 

 

Pokyn rektora k organizaci přijímacího řízení do studia v LS 

2024/2025 – anglické studijní programy 

Označení a číslo OP.6.1.1 

Název 
Pokyn rektora k organizaci přijímacího řízení do studia v LS 
2024/2025 – anglické studijní programy 

Platí od 3.6. 2024 

Nahrazuje verzi První verze 

Vlastník Prorektor pro studijní záležitosti a řízení kvality 

Schválil doc. Ing. Pavel Mertlík, CSc., Ing. Sandra Lacinová  

Zpracoval Ing. Terezie Suchánková 

Rozdělovník 
Studijní oddělení, Zahraniční oddělení, Oddělení marketingové 
komunikace 

Počet stran 6 

Počet příloh 0 

1. Účel 

Tento organizační pokyn stanovuje organizaci přijímacího řízení do studia se zahájením v LS 

2024/2025 anglických studijních programů. 

2. Působnost 

Pokynem se řídí pracovníci studijního oddělení při přípravě a realizaci přijímacího řízení. 

3. Podmínky přijetí a termíny 

3.1. Bakalářský studijní program B0413P050006 Business Administration 

Podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu Business Administration je 

dosažení úplného středního nebo úplného středního odborného vzdělání. 

Studentem se může stát každý absolvent střední školy, který: 

1. doloží úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení; 
2. uhradí poplatek za přijímací řízení; 
3. v předcházejícím studiu ve Škoda Auto Vysoké škole o.p.s. nebylo proti němu vedeno 

takové disciplinární řízení, na jehož základě vydal prorektor rozhodnutí o vyloučení ze 
studia, proti němuž se student neodvolal nebo po jeho odvolání rektor výše uvedenou 
sankci nezmírnil. 

4. vykonal přijímací zkoušku zaměřenou na posouzení motivace ke studiu, ověření 
studijních předpokladů a úrovně všeobecných znalostí a kompetencí nezbytných pro 
studium ve studijním programu s hodnocením „vyhověl“. 

5. doložil jazykové předpoklady na úrovni B2 SERR v anglickém jazyce nebo vykonal 
přijímací zkoušku ověřující jazykové předpoklady na této úrovni s hodnocením 
„vyhověl“. 

Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška ověřující úroveň znalostí a kompetencí pro 

studium v daném studijním programu. Přijímací zkouška má podobu řízeného strukturovaného 



Škoda Auto Vysoká škola o.p.s. OP.6.1.1 

 

 
rozhovoru s uchazečem vedeném v anglickém jazyce, který je zaměřen na posouzení 

motivace ke studiu, ověření studijních předpokladů a úrovně všeobecných znalostí a 

kompetencí nezbytných pro studium ve studijním programu. Obsah a strukturu zkoušky 

stanovuje a schvaluje garant studijního programu. Rozhovor provádí garant studijního 

programu nebo jím určený akademický pracovník. Rozhovor je prováděn prezenčně nebo on 

line (prostřednictvím nástroje MS Teams).  

Výsledkem přijímací zkoušky ověřující úroveň znalostí a kompetencí pro studium v daném 

studijním programu. je hodnocení „vyhověl“ nebo „nevyhověl“. 

Součástí přijímací zkoušky je i ověření jazykových předpokladů pro studium, pokud je uchazeč 

nedoloží mezinárodně uznávaným certifikátem dle SERR nebo dokladem o vykonání jazykové 

zkoušky vydaným jinou institucí oprávněnou ke konání jazykových zkoušek.  

Pro přijetí do studia je požadována znalost anglického jazyka na úrovni B2.  

Ověření jazykových předpokladů je realizováno formou interního testování pomocí 

Komplexního jazykového hodnocení (Comprehensive Language Assessment), které zahrnuje 

všechny jazykové dovednosti: čtení, poslech, psaní a mluvení v anglickém jazyce.  

Součástmi testování jsou: 

a) on line test zaměřený na použití jazyka v praxi a poslech   

b) on-site nebo online setkání se zkoušejícím v rozsahu 45 min zaměřené na testování 

schopností čtení, mluvení a psaní. Mluvní dovednosti budou posouzeny na základě 

řízeného strukturovaného rozhovoru v anglickém jazyce. 

Výsledkem přijímací zkoušky ověřující jazykové předpoklady pro studium je hodnocení 

„vyhověl“ nebo „nevyhověl“. 

V případě většího počtu uchazečů z jedné země nebo regionu může rektor rozhodnout o 

konání přijímací zkoušky prezenčně nebo hybridně na místě a v termínu stanoveném vysokou 

školou. 

O průběhu obou částí přijímací zkoušky je veden protokol. 

Uchazeči jsou ke studiu přijímáni na základě splnění výše uvedených podmínek 1. – 5. 

O přijetí ke studiu ve studijním programu rozhoduje rektor vysoké školy. Rozhodnutí o přijetí 

ke studiu se vyhotovuje písemně do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu. 

Pozvánku k zápisu do studia obdrží uchazeč spolu s rozhodnutím o přijetí nebo později 

samostatně. 



Škoda Auto Vysoká škola o.p.s. OP.6.1.1 

 

 
TERMÍNY 

Kolo   Podání přihlášky   Termín zápisu 

Mladá Boleslav 

1. kolo 16.06.2024 – 31.10.2024 18.02.2025 

 

Přihlášky jsou k termínům zápisů přiřazovány dle data doručení (pokud uchazeč neuvede 

jinak). E-přihlášky, které nebudou k datu uzávěrky kola kompletní, budou převedeny do dalšího 

kola. E-přihlášky, které nebudou kompletní ani k datu 31.10.2024, budou zrušeny. 

3.2. Navazující magisterský studijní program N0413A050011 Business 

Administration 

Podmínkou přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu Business 

Administration je úspěšné absolvování ekonomického nebo technického nebo příbuzně 

zaměřeného studijního programu ve Škoda Auto Vysoké škole nebo jiné vysoké škole. 

 

Studentem se může stát každý absolvent bakalářského studijního programu, který: 

1. doloží diplom potvrzující dosažení ekonomicky nebo technicky zaměřeného nebo 
příbuzného bakalářského vzdělání; 

2. uhradí poplatek za přijímací řízení; 
3. v předcházejícím studiu ve Škoda Auto Vysoké škole o.p.s. nebylo proti němu vedeno 

takové disciplinární řízení, na jehož základě vydal prorektor rozhodnutí o vyloučení ze 

studia, proti němuž se student neodvolal nebo po jeho odvolání rektor výše uvedenou 

sankci nezmírnil. 

4. vykonal přijímací zkoušku zaměřenou na posouzení motivace ke studiu, ověření 

studijních předpokladů a úrovně znalostí a kompetencí z oblasti ekonomie a 

managementu nezbytných pro studium ve studijním programu s hodnocením „vyhověl“ 

5. doložil jazykové předpoklady na úrovni B2 SERR v anglickém jazyce nebo vykonal 

přijímací zkoušku ověřující jazykové předpoklady na této úrovni s hodnocením 

„vyhověl“. 

Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška ověřující úroveň znalostí a kompetencí pro 

studium v daném studijním programu. Přijímací zkouška má podobu řízeného strukturovaného 

rozhovoru s uchazečem vedeném v anglickém jazyce, který je zaměřen na posouzení 

motivace ke studiu, ověření studijních předpokladů a úrovně znalostí a kompetencí z oblasti 

ekonomie a managementu nezbytných pro studium ve studijním programu. Obsah a strukturu 

zkoušky stanovuje a schvaluje garant studijního programu. Rozhovor provádí garant studijního 

programu nebo jím určený akademický pracovník. Rozhovor je prováděn prezenčně nebo on 

line (prostřednictvím nástroje MS Teams). 

Výsledkem přijímací zkoušky ověřující úroveň znalostí a kompetencí pro studium v daném 

studijním programu. je hodnocení „vyhověl“ nebo „nevyhověl“. 

Součástí přijímací zkoušky je i ověření jazykových předpokladů pro studium, pokud je uchazeč 

nedoloží mezinárodně uznávaným certifikátem dle SERR nebo dokladem o vykonání jazykové 

zkoušky vydaným jinou institucí oprávněnou ke konání jazykových zkoušek.  



Škoda Auto Vysoká škola o.p.s. OP.6.1.1 

 

 
Pro přijetí do studia je požadována znalost anglického jazyka na úrovni B2.  

Ověření jazykových předpokladů je realizováno formou interního testování pomocí 

Komplexního jazykového hodnocení (Comprehensive Language Assessment), které zahrnuje 

všechny jazykové dovednosti: čtení, poslech, psaní a mluvení v anglickém jazyce.  

Součástmi testování jsou: 

a) on line test zaměřený na použití jazyka v praxi a poslech   

b) on-site nebo online setkání se zkoušejícím v rozsahu 45 min zaměřené na testování 

schopností čtení, mluvení a psaní. Mluvní dovednosti budou posouzeny na základě 

řízeného strukturovaného rozhovoru v anglickém jazyce. 

Výsledkem přijímací zkoušky ověřující jazykové předpoklady pro studium je hodnocení 

„vyhověl“ nebo „nevyhověl“. 

V případě většího počtu uchazečů z jedné země nebo regionu může rektor rozhodnout o 

konání přijímací zkoušky prezenčně nebo hybridně na místě a v termínu stanoveném vysokou 

školou. 

O průběhu obou částí přijímací zkoušky je veden protokol. 

Uchazeči jsou ke studiu přijímáni na základě splnění výše uvedených podmínek 1. – 5. 

O přijetí ke studiu ve studijním programu rozhoduje rektor vysoké školy. Rozhodnutí o přijetí 

ke studiu se vyhotovuje písemně do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu. 

Pozvánku k zápisu do studia obdrží uchazeč spolu s rozhodnutím o přijetí nebo později 

samostatně. 

 

TERMÍNY PRO ZAHÁJENÍ STUDIA V LETNÍM SEMESTRU 2024/2025 

Kolo   Podání přihlášky   Termín zápisu 

Mladá Boleslav 

1. kolo 16.06.2024 – 31.10.2024 18.02.2025 

 

Přihlášky jsou k termínům zápisů přiřazovány dle data doručení (pokud uchazeč neuvede 

jinak). E-přihlášky, které nebudou k datu uzávěrky kola kompletní, budou převedeny do dalšího 

kola. E-přihlášky, které nebudou kompletní ani k datu 31.10.2024, budou zrušeny. 

 

4. Programy, specializace, formy, kapacity a místa studia 

Bakalářský studijní program B0413P050006 Business Administration 



Škoda Auto Vysoká škola o.p.s. OP.6.1.1 

 

 

Specializace Zahájení studia 
Místo 

studia 

Forma studia 

(jazyk) 

Předpokládaný 

počet přijatých 

studentů 

Marketing and Sales 

Management 

LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj) Neurčuje se 

Logistics and Quality 

Management 

LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj) Neurčuje se 

Human Recources 

Management 

LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj) Neurčuje se 

Financial 

Management 

LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj)  Neurčuje se 

Purchasing LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj)  Neurčuje se 

 

Navazující magisterský studijní program N0413A050011 Business 

Administration 

Specializace Zahájení studia 
Místo 

studia 

Forma studia 

(jazyk) 

Předpokládaný 

počet přijatých 

studentů 

International 

Marketing 
LS 2024/2025 

Mladá 

Boleslav 
P (aj) Neurčuje se 

International Supply 

Chain Management and 

Procurement 

LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj)   Neurčuje se 

Human Resource 

Management in Global 

Environment  

LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj) Neurčuje se 

Corporate Finance in 

International 

Business 

LS 2024/2025 
Mladá 

Boleslav 
P (aj) Neurčuje se 

 


